



**State of California Department of Transportation  
Bid Summary**

**Bid Opening Date:** 07/27/2023

Page 1

**Contract Number:** 10-1C3804

07/27/2023

**Project ID:** 1018000272  
**Location:** 10-SJ-205-L0.0/R13.2

SAN JOAQUIN COUNTY IN TRACY AND LATHROP AT VARIOUS LOCATIONS FROM 1.4 MILES WEST OF MOUNTAIN HOUSE PARKWAY OVERCROSSING TO 0.1 MILE EAST OF PARADISE CUT BRIDGE

**Contract Code:** C  
**Number of Items:** 47

Upgrade existing MBGR to the Midwest Guardrail System.

DBE - 22.0%

**Federal Aid #1:** ACHSIM-205-6(357)E

**Proposals Issued:** 7    **Total Number of Working Days:** 140    **Overrun/Underrun:** \$300,277.00  
**Number of Bidders:** 4    **Engineers Est:** \$4,188,603.00    **% Over/Under Est:** 7.17%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$4,488,880.00	VC0000013893	MIDSTATE BARRIER, INC. 3291 S. HIGHWAY 99 STOCKTON CA 95215	CSLB# 00529261 Phone (209) 944-9565 Fax (209) 944-9569
2	\$5,608,635.00	VC1500003404	HOSELEY CORPORATION 96F PIER ADMIN BUILDING SUITE #200 SAN FRANCISCO CA 94124	CSLB# 01000494 Phone (415) 404-8997
3	\$6,277,777.00	VC0000017263	CORAL CONSTRUCTION COMPANY 10780 SW CLUTTER RD SHERWOOD OR 97140	CSLB# 00332441 Phone (503) 682-2252 Fax (530) 682-0110
4	\$7,000,000.00	VC1500004976	HIGHWAY SPECIALTY COMPANY INC. 6591 EASTSIDE ROAD REDDING CA 96001	CSLB# 01003147 Phone (530) 949-5637 Fax (855) 846-5806

**Contract Proposal of Low Bidder**  
MIDSTATE BARRIER, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
0002	080060	LEVEL 2 CRITICAL PATH METHOD SCHEDULE	LS	LUMP SUM	8,300.00	8,300.00
0003	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	140.0	725.00	101,500.00
0004	090200	DISPUTE RESOLUTION ADVISOR ON-SITE MEETING	EA	5.0	2,000.00	10,000.00
0005	090207	HOURLY OFF-SITE DISPUTE-RESOLUTION-ADVISOR-RELATED TASKS	HR	10.0	200.00	2,000.00
0006	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	75,900.00	75,900.00
0007	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	525,000.00	525,000.00
0008	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	86.0	1,000.00	86,000.00
0009	120165	CHANNELIZER (SURFACE MOUNTED)	EA	290.0	70.00	20,300.00
0010	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	86.0	125.00	10,750.00
0011	120320	TEMPORARY BARRIER SYSTEM	LF	23,100.0	25.00	577,500.00
0012	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	33,000.00	33,000.00
0013	129100	TEMPORARY CRASH CUSHION MODULE	EA	520.0	400.00	208,000.00
0014	014105	ALTERNATIVE TEMPORARY CRASH CUSHION TL-3	EA	7.0	5,000.00	35,000.00
0015	129152	TEMPORARY RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	EA	43.0	2,200.00	94,600.00
0016	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	7,400.00	7,400.00
0017	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,400.00	1,400.00
0018	130620	TEMPORARY DRAINAGE INLET PROTECTION	EA	22.0	175.00	3,850.00
0019	130640	TEMPORARY FIBER ROLL	LF	20,800.0	7.00	145,600.00
0020	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	8,900.00	8,900.00
0021	130900	TEMPORARY CONCRETE WASHOUT	LS	LUMP SUM	6,900.00	6,900.00
0022	140003	ASBESTOS COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
0023	141120	TREATED WOOD WASTE	LB	181,000.0	0.30	54,300.00
0024	012027	ASBESTOS SURVEYING, SAMPLING AND ANALYSIS	LS	LUMP SUM	10,000.00	10,000.00
0025	170103	CLEARING AND GRUBBING (LS)	LS	LUMP SUM	156,000.00	156,000.00

**Contract Proposal of Low Bidder**  
MIDSTATE BARRIER, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0026	210010	MOVE-IN/MOVE-OUT (EROSION CONTROL)	EA	3.0	575.00	1,725.00
0027	210300	HYDROMULCH	SQFT	109,000.0	0.18	19,620.00
0028	390136	MINOR HOT MIX ASPHALT	TON	150.0	800.00	120,000.00
0029	394074	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE C)	LF	1,600.0	6.00	9,600.00
0030	394077	PLACE HOT MIX ASPHALT DIKE (TYPE F)	LF	9,770.0	6.00	58,620.00
0031	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA)	SQYD	190.0	130.00	24,700.00
0032	398001	REMOVE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT (SQFT)	SQFT	420.0	32.00	13,440.00
0033	398100	REMOVE ASPHALT CONCRETE DIKE	LF	11,500.0	7.00	80,500.00
0034	710126	REMOVE OVERSIDE DRAIN	EA	5.0	2,500.00	12,500.00
0035	810190	GUARD RAILING DELINEATOR	EA	730.0	23.00	16,790.00
0036	832006	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (STEEL POST)	LF	75.0	38.00	2,850.00
0037	832018	MIDWEST GUARDRAIL SYSTEM (8' STEEL POST)	LF	16,100.0	40.00	644,000.00
0038	037627	VEGETATION CONTROL MAT (RUBBER)	SQYD	4,010.0	92.00	368,920.00
0039	839543	TRANSITION RAILING (TYPE WB-31)	EA	29.0	4,800.00	139,200.00
0040	839580	END ANCHOR ASSEMBLY (TYPE SFT-M)	EA	14.0	1,800.00	25,200.00
0041	015299	ALTERNATIVE IN-LINE TERMINAL TL-3	EA	33.0	3,500.00	115,500.00
0042	015019	ALTERNATIVE CRASH CUSHION TL-3	EA	1.0	52,500.00	52,500.00
0043	F 839745	CONCRETE BARRIER TRANSITION	LF	148.0	1,280.00	189,440.00
0044	839752	REMOVE GUARDRAIL	LF	13,800.0	8.00	110,400.00
0045	839783	REMOVE CRASH CUSHION (SAND FILLED)	EA	15.0	225.00	3,375.00
0046	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	55,800.00	55,800.00
0047	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	240,000.00	240,000.00
					<b>Bid Amount:</b>	<b>\$4,488,880.00</b>

**Summary of Remaining Bidders**

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	2,000.00	2,000.00	4,000.00	4,000.00	2,000.00	2,000.00
0002	2,000.00	2,000.00	7,000.00	7,000.00	15,000.00	15,000.00
0003	1,000.00	140,000.00	2,000.00	280,000.00	2,000.00	280,000.00
0004	2,000.00	10,000.00	2,000.00	10,000.00	2,000.00	10,000.00
0005	200.00	2,000.00	200.00	2,000.00	200.00	2,000.00
0006	70,000.00	70,000.00	100,000.00	100,000.00	102,585.00	102,585.00
0007	400,000.00	400,000.00	840,000.00	840,000.00	850,000.00	850,000.00
0008	1,250.00	107,500.00	500.00	43,000.00	1,600.00	137,600.00
0009	92.00	26,680.00	70.00	20,300.00	85.00	24,650.00
0010	340.00	29,240.00	1,000.00	86,000.00	350.00	30,100.00
0011	39.00	900,900.00	25.00	577,500.00	40.00	924,000.00
0012	35,000.00	35,000.00	70,000.00	70,000.00	100,000.00	100,000.00
0013	396.00	205,920.00	400.00	208,000.00	1,000.00	520,000.00
0014	3,200.00	22,400.00	5,000.00	35,000.00	5,800.00	40,600.00
0015	675.00	29,025.00	1,000.00	43,000.00	375.00	16,125.00
0016	15,000.00	15,000.00	35,000.00	35,000.00	25,000.00	25,000.00
0017	2,750.00	2,750.00	4,000.00	4,000.00	1,200.00	1,200.00
0018	450.00	9,900.00	275.00	6,050.00	550.00	12,100.00
0019	4.30	89,440.00	7.00	145,600.00	5.75	119,600.00
0020	40,000.00	40,000.00	28,000.00	28,000.00	85,000.00	85,000.00
0021	2,000.00	2,000.00	5,000.00	5,000.00	9,500.00	9,500.00
0022	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
0023	0.30	54,300.00	0.20	36,200.00	0.39	70,590.00
0024	10,000.00	10,000.00	8,000.00	8,000.00	15,000.00	15,000.00
0025	15,000.00	15,000.00	10,000.00	10,000.00	50,000.00	50,000.00
0026	1,225.00	3,675.00	500.00	1,500.00	995.00	2,985.00
0027	0.12	13,080.00	0.10	10,900.00	0.11	11,990.00
0028	450.00	67,500.00	700.00	105,000.00	780.00	117,000.00
0029	5.00	8,000.00	7.00	11,200.00	5.50	8,800.00
0030	5.00	48,850.00	7.00	68,390.00	5.50	53,735.00
0031	105.00	19,950.00	120.00	22,800.00	130.00	24,700.00
0032	34.00	14,280.00	55.00	23,100.00	60.00	25,200.00
0033	12.00	138,000.00	14.00	161,000.00	15.00	172,500.00

**Summary of Remaining Bidders**

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0034	3,900.00	19,500.00	1,500.00	7,500.00	2,500.00	12,500.00
0035	55.00	40,150.00	38.00	27,740.00	32.00	23,360.00
0036	57.00	4,275.00	49.00	3,675.00	46.00	3,450.00
0037	57.00	917,700.00	50.00	805,000.00	60.00	966,000.00
0038	120.00	481,200.00	235.00	942,350.00	125.00	501,250.00
0039	7,000.00	203,000.00	6,250.00	181,250.00	6,585.00	190,965.00
0040	3,000.00	42,000.00	2,350.00	32,900.00	2,200.00	30,800.00
0041	6,000.00	198,000.00	4,500.00	148,500.00	5,800.00	191,400.00
0042	50,000.00	50,000.00	53,000.00	53,000.00	58,000.00	58,000.00
0043	1,550.00	229,400.00	2,000.00	296,000.00	2,200.00	325,600.00
0044	24.00	331,200.00	8.00	110,400.00	8.00	110,400.00
0045	388.00	5,820.00	150.00	2,250.00	297.00	4,455.00
0046	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	55,500.00	55,500.00
0047	500,000.00	500,000.00	607,672.00	607,672.00	664,760.00	664,760.00
<b>Bid Amount:</b>		<b>\$5,608,635.00</b>		<b>\$6,277,777.00</b>		<b>\$7,000,000.00</b>

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013893	PC & N CONSTRUCTION, INC. BYRON CA	771652	ITEM 42 (80%)
	PC & N CONSTRUCTION, INC. BYRON CA	771652	FURNISH AND INSTALL ALT. CRASH CUSHION
	AC DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 28 (100%)
	AC DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 29 (100%)
	AC DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 30 (100%)
	AC DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 31 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 9 (30%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 11 (30%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 13 (30%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 14 (30%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	FURNISH AND INSTALL CHANNELIZER

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000013893	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	FURNISH AND INSTALL K-RAIL
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	FURNISH AND INSTALL TEMP. CRASH CUSHION MODULE
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	FURNISH AND INSTALL TEMP. ALT. CRASHCUSHION
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	ITEM 7 (90%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	TRAFFIC CONTROL - LANE CLOSURES
	FARWEST SAFETY, INC LODI CA	523187	ITEM 6 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 18 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 19 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 26 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 27 (100%)
	ST FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 46 (100%)

10-1C3804  
10-SJ-205-L0.0/R13.2  
7/27/2023

PAGE S3  
7/27/2023

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

<u>BIDDER ID</u>	<u>NAME AND ADDRESS</u>	<u>LICENSE NUMBER</u>	<u>DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED</u>
------------------	-------------------------	-----------------------	---



**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 9 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 11 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 13 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 14 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 7 (41.583%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	CHANNELIZER
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TEMP BARRIER
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TEMP CRASH CUSHION MODULE
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ALT TEMP CRASH CUSHION
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL (PARTIAL LANE CLOSURES)
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS SANTA ANA CA	975518	ITEM 6 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS SANTA ANA CA	975518	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 28 (100%)
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 29 (100%)
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 30 (100%)
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 31 (100%)
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	MINOR HMA
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	PLACE HMA DIKE TYPE C
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	PLACE HMA DIKE TYPE F
	A.C. DIKE CO. LINCOLN CA	407417	PLACE HMA MISC. AREA
	DEES BURKE ENGINEERING CONSTRUCTORS, LLC ONTARIO CA	1012305	ITEM 43 (68.75%)
	DEES BURKE ENGINEERING CONSTRUCTORS, LLC ONTARIO CA	1012305	FORM & POUR CONCRETE BARRIERS ONLY

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017263	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 18 (54.7%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 19 (56.7%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 26 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 27 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	INSTALL ONLY TEMP DRAIN INLET PROTECTION
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	INSTALL ONLY TEMP FIBER ROLL
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	MOVE IN/MOVE OUT EROSION CONTROL
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	HYDROMULCH
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 46 (100%)
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MAINTAIN EXISTING TMS ELEMENTS

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500003404	AC DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 29 (100%)
	AC DIKE CO. LINCOLN CA	407417	ITEM 30 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 23 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 36 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 37 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 39 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 40 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 41 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 42 (100%)
	PC&N CONSTRUCTION BYRON CA	771652	ITEM 44 (100%)
	ALTA ENGINEERING GROUP SAN FRANCISCO CA	840109	ITEM 43 (10%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500003404	ALTA ENGINEERING GROUP SAN FRANCISCO CA	840109	FURNISH & INSTALL REBAR
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLESANTON CA	974188	ITEM 7 (100%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLESANTON CA	974188	ITEM 8 (100%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLESANTON CA	974188	ITEM 10 (100%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLESANTON CA	974188	ITEM 12 (100%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLESANTON CA	974188	ITEM 14 (100%)
	FARWEST SAFETY, INC. LODI CA	523187	ITEM 6 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 26 (100%)
	TEAM EES ALAMEDA CA	386026	ITEM 27 (100%)
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	ABSENT	ITEM 46 (100%)

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500004976	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	ITEM 7 (83%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	ITEM 8 (79%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	ITEM 12 (60%)
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	TRAFFIC CONTROL SYSTEM AND CRASH TRUCK
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	OPERATED STATIONARY ATTENUATOR
	WESTERN TRAFFIC SUPPLY, INC. PLEASANTON CA	974188	PORTABLE MESSAGE BOARDS
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	ITEM 19 (85%)
	GREEN VISTA LANDSCAPE ROCKLIN CA	878017	TEMPORARY FIBER ROLLS
	A.C. DIKE CO. LUNCOLN CA	407417	ITEM 28 (87%)
	A.C. DIKE CO. LUNCOLN CA	407417	ITEM 29 (85%)
	A.C. DIKE CO. LUNCOLN CA	407417	ITEM 30 (85%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

**LIST OF SUBCONTRACTORS**

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1500004976	A.C. DIKE CO. LUNCOLN CA	407417	MINOR HOT MIX ASPHALT
	A.C. DIKE CO. LUNCOLN CA	407417	PLACE HMA DIKE
	A.C. DIKE CO. LUNCOLN CA	407417	PLACE HMA DIKE
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 9 (83%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 11 (63.5%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 14 (86%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	CHANNELIZER
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TEMPORARY BARRIER SYSTEM
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ALTERNATIVE TEMP CRASH CUSHION TL-3